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Protokół Nr XXIII/08 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 20 listopada 2008 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 14.00 otworzył dwudziestą 

trzecią sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Poinformował, że otrzymał wniosek Zarządu Powiatu w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady 

Powiatu o treści: „Na podstawie § 30 Statutu Powiatu Gostyńskiego Zarząd Powiatu wnosi o zwołanie 

w dniu 20 listopada br. sesji nadzwyczajnej z uwagi na konieczność podjęcia uchwał niezbędnych 

samorządom gminnym do ubiegania się o dofinansowanie inwestycji drogowych w ramach programu 

pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011”. Ostateczny termin składania 

wniosków mija 21 listopada 2008 r.  

 Zarząd proponuje następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp., 

b) udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Krobia, 

c) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń, 

d) zmiany Uchwały Nr XV/127/08 z dnia 13 marca 2008 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 

na poszczególne zadania. 

4. Zakończenie. 

Do wniosku zostają dołączone projekty uchwał wymienione w przedstawionym wyżej porządku 

posiedzenia.” 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 

19 radnych. Przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest 

zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 19 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad 

XXIII sesji Rady Powiatu.  
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Ad. 3 a) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Borek Wlkp. na przebudowę drogi gminnej. Przedmiotowa inwestycja związana jest z realizacją zadania 

pn. „Budowa z przebudową drogi gminnej od drogi wojewódzkiej nr 438 (od ul. Koźmińskiej) do drogi 

powiatowej 4965P – III etap – połączenie z drogą powiatową”. Gmina zamierza ubiegać się 

o dofinansowanie w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 

2008 -2011”. Współdziałanie samorządów lokalnych w zakresie realizacji inwestycji drogowych jest 

niezwykle istotne przy ocenie składanych wniosków o dofinansowanie. Środki finansowe niezbędne 

do udzielenia pomocy nie powiększą planowanych wydatków budżetowych w roku 2009. 

 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora złożył wniosek o zmianę zapisu w § 1 ust. 1 poprzez zastąpienie 
zwrotu „ przebudowy drogi gminnej- odcinek ul. Droga Lisia do drogi powiatowej 4965P w Borku 
Wlkp.” zwrotem „budowy jezdni, chodnika i kanału deszczowego w ul. Mickiewicza oraz ciągu 
pieszo- jezdnego i kanału deszczowego w ul. Asnyka w Borku Wlkp., w tym etap I- budowa 
kanalizacji deszczowej w ul. Mickiewicza i ul. Asnyka w Borku Wlkp.”.  

Wyjaśnił, że proponowana zmiana jest wynikiem konsultacji przeprowadzonych z Burmistrzem Borku 

Wlkp.  

Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił uwagę na zapis w uzasadnieniach do trzech pierwszych projektów 

uchwał, tj. „środki finansowe niezbędne do udzielenia pomocy nie powiększą planowanych wydatków 

budżetowych w roku 2009”.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że powiat jest w trakcie tworzenia budżetu 

na 2009 rok. Na inwestycje drogowe planuje się kwotę ogólną w wysokości 4,7 mln zł. W projekcie są 

zapisane zadania zbieżne z inwestycjami, które chcą prowadzić gminy. Starosta wyjaśnił, że pula 

środków przeznaczonych dla gmin i powiatów wynosi po 30 mln zł. Rozpatrywanym wnioskom będą 

przyznawane punkty wg trzech kryteriów- bezpieczeństwa, styczności z drogami wyższej kategorii oraz 

partnerstwa i współpracy z innymi podmiotami samorządowymi. Aby wnioski gmin i powiatu nie były 

skazane na mniejszą ilość punktów, powiat wystąpił do gmin, a gminy do powiatu o udzielenie pomocy 

finansowej. W przypadku budowy drogi gminnej od drogi 434 przez Malewo do Daleszyna, w budżecie 

powiatu zaplanowano środki na budowę chodników w Daleszynie. Gdyby Gmina uzyskała środki na ten 

cel, powiat mógłby przeznaczyć na to zadanie środki zaplanowane na budowę chodnika w Daleszynie 

czy też budowę drogi do Stankowa. W przypadku Gminy Borek Wlkp., w projekcie budżetu powiatu 

na 2009 r. wpisana została inwestycja na ul. Konopnickiej w Borku Wlkp. Środki zaplanowane na ten cel 

można przesunąć na inwestycję wskazaną w projekcie przez Gminę. W planie budżetu powiatu planuje 

się również przebudowę drogi w Chumiętkach, Gmina Krobia, które to środki będzie można przesunąć 

na zadanie realizowane przez Gminę. Ponadto Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym odbyła 

się sesja Rady Miejskiej Borku Wlkp., gdzie podjęta została uchwała o pomocy finansowej dla powiatu 

w wysokości 200.000 zł na ul. Konopnicką.  

 



 3

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, kiedy wnioski będą rozpatrywane i kiedy będzie wiadomo, 

czy Gminy dostaną dofinansowanie. Zapytał też, czy jeżeli Gminy nie otrzymają dofinansowania, to 

środki te pozostaną w budżecie powiatu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński potwierdził, że w takim przypadku środki te pozostaną 

w budżecie powiatu.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora dodał, że powiat może złożyć w jednym roku maksymalnie dwa 

wnioski o dofinansowanie, gminy natomiast po jednym. Powiat i gminy mogą otrzymać na jedno zadanie 

maksymalnie 3 mln zł. Termin składania wniosków mija 21 listopada br. Lista rankingowa ukaże się 

7 grudnia br., po czym będzie 7- dniowy termin na składanie odwołań. Po tym terminie lista zostanie 

przekazana do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Do 31 grudnia br. ma nastąpić potwierdzenie 

realizacji zadania. Wicestarosta zwrócił uwagę, że jest wiele niejasności związanych 

z przygotowywaniem wniosków, gdyż ministerstwo nie przygotowało interpretacji wymagań. 

Wicestarosta powiedział, że w przypadku uchwały dotyczącej Gostynia będzie wnioskował 

o podniesienie kwoty udzielanej pomocy do wysokości 1 % kosztów inwestycji, gdyż mówi się, że jest to 

próg wymagany przy umowach partnerskich.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że w przypadku Gminy Gostyń kosztorys 

inwestycji został oszacowany na 3.200.000 zł. Gmina prawdopodobnie nie miała zamiaru realizacji tego 

zadania bez pomocy zewnętrznej. Tylko zadania, na które został przygotowany projekt oraz które mają 

pozwolenie na budowę, mogły być zgłoszone do tego wniosku.  

 

Wniosek Wicestarosty w sprawie zmiany zapisu w § 1 ust. 1 poprzez zastąpienie zwrotu 
„ przebudowy drogi gminnej- odcinek ul. Droga Lisia do drogi powiatowej 4965P w Borku Wlkp.” 

zwrotem „budowy jezdni, chodnika i kanału deszczowego w ul. Mickiewicza oraz ciągu pieszo- 
jezdnego i kanału deszczowego w ul. Asnyka w Borku Wlkp., w tym etap I- budowa kanalizacji 
deszczowej w ul. Mickiewicza i ul. Asnyka w Borku Wlkp.” został przyjęty w wyniku głosowania- 
19 głosów „za”. 
 

Uchwała Nr XXIII/189/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. została 
podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad. 3 b) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Krobia na przebudowę drogi gminnej. Przedmiotowa inwestycja związana jest z realizacją 

zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych wraz z odwodnieniem ul. Świerczewskiego, Słowackiego, 

Parkowej oraz łącznika od ul. Powstańców Wlkp. do ul. Mickiewicza w Krobi”. Gmina zamierza ubiegać 

się o dofinansowanie w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 
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2008 -2011”. Współdziałanie samorządów lokalnych w zakresie realizacji inwestycji drogowych jest 

niezwykle istotne przy ocenie składanych wniosków o dofinansowanie. Środki finansowe niezbędne 

do udzielenia pomocy nie powiększą planowanych wydatków budżetowych w roku 2009. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXIII/190/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia została 
podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 3 c) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Gostyń na budowę drogi gminnej. Przedmiotowa inwestycja związana jest z realizacją zadania 

pn. „Budowa drogi gminnej od drogi 434 przez Malewo do Daleszyna”. Gmina zamierza ubiegać się 

o dofinansowanie w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 

2008 -2011”. Współdziałanie samorządów lokalnych w zakresie realizacji inwestycji drogowych jest 

niezwykle istotne przy ocenie składanych wniosków o dofinansowanie. Środki finansowe niezbędne 

do udzielenia pomocy nie powiększą planowanych wydatków budżetowych w roku 2009. 

 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński złożył wniosek, aby zwiększyć pomoc finansową o 5.000 zł 

do kwoty 35.000 zł.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że koszt inwestycji po przetargu 

to 3.071.000 zł.  

 

Wniosek Starosty w sprawie zwiększenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń o 5.000 zł 
do kwoty 35.000 zł został przyjęty w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XXIII/191/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń została 
podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad. 3 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/127/08 z dnia 13 marca 2008 r. w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
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Poinformował, że Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych obliguje Radę 

Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału środków przeznaczonych na rehabilitację zawodową 

osób niepełnosprawnych. Zmiana w podziale środków w ramach przyznanego limitu na rehabilitację 

zawodową została dokonana w związku z rezygnacją ze strony pracodawcy z refundacji kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. Proponuje się przeznaczyć te środki 

na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez osoby niepełnosprawne, na które jest duże 

zapotrzebowanie. Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowy Urząd Pracy. 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych. Rada zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy zmiana dotyczy jednego zakładu pracy i jednego 

stanowiska pracy.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora potwierdził, że zmiana dotyczy jednego miejsca pracy.  

 

Uchwała Nr XXIII/192/08 w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/127/08 z dnia 13 marca 2008 r. 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania została podjęta w wyniku 
głosowania- 19 głosów „za”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Ad. 4) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął XXIII sesja Rady Powiatu 
o godz. 14:25.  

 

 

 

Protokołowała 

Elżbieta Mikstacka 

 


